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احتمال ناکامی آذربایجان 
برای دو برابر کردن صادرات گاز به اروپا 

جمهوری آذربایجان ممکن است موفق نشود صادرات گاز طبیعی به اروپا را 
تا ســال ۲۰۲۷، دو برابر کند زیرا نتوانسته است قراردادهای فروش بلندمدت را 
منعقد کند.به گزارش ایســنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: این کشور 
حاشیه دریای خزر پس از حمله نظامی سال گذشته روسیه به اوکراین، سرگرم 
مذاکره با بیش از ۱۰ کشور اروپایی بود. اما مذاکرات در خصوص عرضه، تاکنون 
بی نتیجه مانده اســت.این تغییر وضعیت جمهوری آذربایجان با کاسته شدن از 

شدت بحران انرژی اروپا روی داده است. 
هر چند ایــن منطقه به گاز نیــاز دارد اما ممکن اســت فرصت جمهوری 
آذربایجان برای انعقاد قراردادهای فروش که برای سرمایه گذاری میلیاردها دلار 
برای تقویت تولید ضروری هســتند، سپری شده باشد.خریداران اروپایی اکنون 
برای دادن تعهد خرید سوخت های فسیلی به مدت چند دهه آینده، تردید دارند 
و گزینه های دیگری مانند عرضه بیشتر گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از آمریکا و 
قطر تا چند سال دیگر آغاز می شود. برخلاف خطوط لوله دائمی، اکثر زیرساخت 
ال ان جی جدید، شامل پایانه های وارداتی شناور هستند که می توانند در هنگام 

کاهش تقاضا، به جای دیگری جابجا شود.
ســیندر کنوتســون، از شــرکای تحقیقات بازارهای گاز و ال ان جی شرکت 
»ریســتاد انرژی« در این باره گفت: با در نظــر گرفتن این که بازار انتظار دارد 
شاهد مازاد عرضه در بازارهای ال ان جی جهان از سال ۲۰۲۷ به بعد باشد، زمان 
توســعه خط لوله جدید از جمهوری آذربایجان، چالشی برای این پروژه است.
رومانی اعلام کرده است متعهد شدن برای قراردادهای بلندمدت، دشوار خواهد 
بود. در آلمان، سخنگوی شرکت سکیورینگ انرژی آلمان گفت: فراتر از مذاکرات 
اولیه، هیچ رایزنی مشــخصی با جمهوری آذربایجان وجود نداشــته است.الهام 
شــعبان، مدیر گروه تحقیقاتی مرکز مطالعات نفت در باکو می گوید: جمهوری 
آذربایجان پیش از تعهد برای ســرمایه گذاری در افزایش تولید و زیرســاخت، 
می خواهد بداند گاز این کشــور به مدت حداقل ۲۰ ســال آینده به اروپا صادر 

خواهد شد.
میدان عظیم شــاه دنیز جمهــوری آذربایجان، صادرات گاز بــه اروپا را در 
ســال ۲۰۲۰ از طریق شبکه کریدور گاز جنوبی آغاز کرد. این شبکه، از طریق 
گرجســتان و ترکیه، دریای خزر را به ایتالیا وصل می کند. جمهوری آذربایجان 
سال میلادی گذشته توافق را با کمیســیون اروپا برای دو برابر کردن صادرات 
سالانه گاز به ۲۰ میلیارد متر مکعب تا سال ۲۰۲۷ امضا کرد.طبق اعلام وزارت 
انرژی جمهوری آذربایجان، اروپا بزرگترین خریدار گاز طبیعی این کشــور در 
هشت ماه نخست سال ۲۰۲۳ بوده و ۷.۶ میلیارد متر مکعب گاز وارد کرده که 
۴.۱ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۲، رشد نشان می دهد. تولید گاز 
طبیعی جمهوری آذربایجان در هشــت ماه نخست سال میلادی جاری، با رشد 

پنج درصدی، به ۳۲.۲ میلیارد متر مکعب رسید.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، اما جدا از ابهامــات پیرامون عرضه بلندمدت 
و لجســتیک تقاضا، عرضه گاز از ســوی جمهــوری آذربایجــان تحت تاثیر 
کشــمکش های ژئوپلیتیکی قرار گرفته اســت. تصرف اخیر منطقه ناگورنو قره 
باغ توســط جمهوری آذربایجان که منجر به کوچ اجباری ۱۰۰ هزار ارمنی به 
ارمنستان شد، ممکن است روی هر گونه تصمیم گیری خریداران اروپایی تاثیر 
بگذارد. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه و برخی دیگر در اتحادیه اروپا، 
نگران حمله احتمالی به سرزمین ارمنستان هستند اما باکو منکر آن شده است 

که چنین اتفاقی خواهد افتاد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

تحلیلگــران بازار رمزارزها پیش بینی کردند که جذابیت بیت کوین به عنوان 
»دارایی نامرتبط« ممکن است منجر به افزایش قیمت آن شود.به گزارش ایسنا 
به نقل از کریپتو، بیت کوین بار دیگر با ســطح مقاومت ۲۸ هزار دلاری دســت 
و پنجه نرم می کند.کوین دســک اعلام کرد که پس از افت بیت کوین به کمتر 
از ۲۷هزار و ۳۰۰ دلار پس از انتشــار داده های قوی تر از حد انتظار اشتغال در 
ایالات متحــده، بزرگترین ارز دیجیتال جهان به ســرعت به بالای ۲۸هزار دلار 
بازگشت.ارزش بیت کوین در ۲۴ ساعت گذشته حدود ۱.۵ درصد افزایش ثبت 
کرد که اندکی از افزایش ۱.۶ درصدی شــاخص بازار کوین دسک بیشتر بود.در 
همین حال، اتریوم، دومین ارز دیجیتال بزرگ، خط شکســت خود را در برابر 

بیت کوین از بین برد و نزدیک به دو درصد رشد کرد.
به گفته ریچل لین )Rachel Lin(، مدیرعامل صرافی غیرمتمرکز مشتقات 
SynFutures، رقــم ۲۸ هزار دلار به عنوان یک ســطح مقاومت ســنگین 
برای بیت کوین عمل می کند.لین گفت: شکســت پایدار بالای ۲۸ هزار و۱۰۰ 
دلار نشــانه مثبتی خواهد بود و می تواند بیت کوین را به ۳۰هزار دلار برســاند.

لوکاس اوتومورو، رئیس تحقیقات IntoTheBlock، خاطرنشان کرد که رفتار 
بیت کوین در جریان فروش اخیر اوراق قرضه با ســال گذشــته متفاوت است. 
اوتومورو گفت: بسیاری از کاتالیزورهایی که بیت کوین را در سال ۲۰۲۲ پایین 

آوردند، دیگر این کار را انجام نمی دهند.
مایکل ســیلبربرگ، رئیس روابط سرمایه گذار در AltTab Capital، بیان 
کرد که ثبات اخیر بیت کوین می تواند نشــان دهنده تکامل آن به سمت روایت 
»طلای دیجیتال« باشد.وی افزود که اگر بیت کوین محدوده معاملاتی محدود 
خود را حفظ کند، می تواند جریان های نهادی بیشــتری را به دنبال دارایی های 
نامرتبط جذب کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۱.۰۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۳۰ درصد 
بیشتر شده اســت. در حال حاضر ۴۹.۷۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۴ درصد افزایش داشته است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۶.۴۶  میلیارد دلار است که ۳.۷۲ 

درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۱۵ میلیارد دلار است 
که ۸.۱۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام 
ســکه های پایدار اکنون ۲۲.۶۶میلیارد دلار است که ۹۳.۳۹ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

 بازار انرژی

ارز دیجیتال

عربستان سعودی به کاخ سفید اعلام کرده 
اســت اگر قیمت نفت بالا بماند، مایل اســت 
تولید خــود را در اوایل ســال ۲۰۲۴ افزایش 
دهد.به گزارش ایســنا، روزنامه وال اســتریت 
ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی و ســعودی 
خبر داد هــدف از این اقــدام، جلب حمایت 
کنگره آمریــکا برای توافقی اســت که تحت 
آن، عربستان ســعودی، رژیم صهیونیستی را 
به رسمیت می شناســد و در قبال آن، پیمان 
دفاعی با واشــنگتن منعقد می کند.عربستان 
سعودی هفته گذشته پیش از برگزاری نشست 
کمیته نظارتی مشــترک وزیران اوپک پلاس، 
اعلام کرد به کاهش داوطلبانه تولید نفت خود 

تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه می دهد. 
عربســتان سعودی اعلام کرد کاهش تولید 
داوطلبانه نفت خود به میزان یک میلیون بشکه 
در روز را در  نوامبر و تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه 
خواهد داد و ایــن تصمیم را ماه آینده، دوباره 
بررسی خواهد کرد.در این بین، سه منبع آگاه 
در اوپــک به رویترز گفتند: بــا وجود گذار به 
ســوی انرژیهای تجدیدپذیر، اوپک در گزارش 
آینده خود، چشم انداز میان مدت و بلندمدت 
تقاضا برای نفت را بالا برده است که منعکس 
کننده دیده خوش بینانه این گروه صادرکننده 
نفت در مقایسه با سایر موسسات و آژانس های 

پیش بینی کننده است.
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
قرار اســت پیش بینی های خود از تقاضا برای 
نفــت در بلندمدت را در گزارش چشــم انداز 
جهانی نفت ۲۰۲۳ بــه روز کند.تقاضای بالاتر 
برای نفت، به نفع تولیدکنندگان اوپک خواهد 
بود و بر ضرورت سرمایه گذاری مستمر تاکید 
دیدگاه  منعکس کننــده  همچنیــن  می کند. 
خوش بینانه تر اوپک در خصوص چشــم انداز 
تقاضا برای نفت در مقایسه با آژانس بین المللی 
انــرژی )IEA( و ســایر پیش بینی کنندگان 
اســت.یکی از این منابع آگاه کــه مایل نبود 
نامش فاش شــود، گفت: تقاضــا همچنان در 
حال افزایش اســت. این منبع افزود: استفاده 
از نفــت در ۱۸ مــاه گذشــته در دوره هــای 
قیمت های بالا، تاب آوری نشــان داده است.
در سال ۲۰۲۰، هنگامی که همه گیری کووید 
۱۹، باعث کاهش شــدید تقاضــا برای نفت 
شــد، اوپک دیدگاه خود را تغییر داد و اعلام 
کــرد که در نهایت پس از ســال ها پیش بینی 
افزایــش مصرف، تقاضا کاهــش پیدا می کند 
امــا از آن زمان و با بهبود مصرف نفت، دوباره 
پیش بینی های خود از رشد تقاضا را بالاتر برده 
است.در گزارش سال ۲۰۲۲ اوپک، پیش بینی 
شده بود تقاضا برای نفت پس از سال ۲۰۳۵، 
به اوج می رســد. اما آژانس بین المللی انرژی 
و ســایر پیش بینی کنندگان، زمــان زودتری 
را پیــش بینی کــرده اند.فاتح بیــرول، مدیر 

اجرایی آژانس بین المللی انرژی، در سپتامبر، 
در مقاله ای در فایننشــیال تایمز نوشــته بود: 
برآوردهــای جدید آژانــس بین المللی انرژی 
نشان می دهد این دوران رشد به ظاهر بی وقفه 
تقاضا برای سوخت های فسیلی، قرار است در 
دهه جاری به پایان برسد.اوپک در واکنش به 
این اظهارات اعلام کرد پیش بینی های مبتنی 
بر داده ها، از پیش بینی آژانس بین المللی انرژی 
پشــتیبانی نمی کند و آنچه این پیش بینی ها 
را خطرناک کرده اســت، این اســت که اغلب 
با درخواســت هایی برای توقف سرمایه گذاری 

جدید در نفت و گاز همراه است.
بر اســاس گزارش رویتــرز، اوپک و آژانس 
بین المللــی انــرژی در ســال های اخیر بارها 
با هــم درگیــر شــده اند و اوپــک از آژانس 
بین المللی انرژی، به دلیل آنچه پیش بینی های 
غیرمســئولانه و متعاقــب آن، بازبینی داده ها 

می داند، انتقاد کرده است.
هفته سیاه نفت رقم خورد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، افزایش 
یافت اما با بزرگترین کاهش هفتگی از مارس 
روبرو شد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت روز جمعه با ۵۱ ســنت افزایش، در ۸۴ 
دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۸ 
ســنت افزایش، در ۸۲ دلار و ۷۹ سنت در هر 
بشکه بســته شد. با این حال، نفت برنت برای 
کل هفتــه حدود ۱۱ درصد و شــاخص نفت 
آمریکا، بیش از هشــت درصد کاهش داشت. 
با وجود محدودیت عرضه عربســتان سعودی 
و روســیه، قیمت نفت تحــت تاثیر نگرانی ها 
نسبت به اســتمرار نرخ های بهره بالا و کندی 
رشــد اقتصاد جهانی و تقاضا برای ســوخت، 
به شــدت کاهش یافت.آمار وزارت کار آمریکا 

نشان داد اقتصاد این کشور در سپتامبر، ۳۳۶ 
هزار شغل جدید ایجاد کرده است که فراتر از 
رشــد ۱۷۰ هزار شغل پیش بینی شده توسط 
اقتصاددانــان بود.این آمار بر قیمت نفت، تاثیر 
گوناگونی داشــت. به گفته تحلیلگران، اقتصاد 
قوی آمریــکا، می تواند تقاضا بــرای نفت در 
کوتاه مدت را تقویت کند اما این آمار، به دلار 
قوی تر و افزایش احتمال یک دور دیگر افزایش 
نرخ بهره در سال ۲۰۲۳ منتهی می شود.دلار 
قوی معمولا با گــران کردن قیمت نفت برای 
خریداران غیرآمریکایــی، تقاضا برای این کالا 
را کاهــش می دهد.تحلیلگران موسســه مالی 
آی ان جی در یادداشــتی اعــلام کردند آمار 
اشــتغال روز جمعه، چشم انداز یک دور دیگر 
افزایش نرخ بهره در آمریکا را زنده نگه داشت 
و اســتدلال فدرال رزرو درباره لزوم بالا ماندن 
نرخ های بهره برای مدت طولانی را پشتیبانی 

کرد.روســیه اعلام کــرد: ممنوعیت صادرات 
دیــزل که از طریق خط لولــه به بنادر منتقل 
می شــود را لغو کرده است. شرکت های روسی 
همچنان باید ۵۰ درصد محصول دیزل خود را 
در بازار داخلی عرضه کنند.گزارش ها از رشــد 
ســفرهای چین در تعطیلات، تــا حدودی از 
قیمت نفت پشــتیبانی کرد. سفرها در اواسط 
پاییــز و تعطیلات روز ملی چین، ۷۱.۳ درصد 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته و ۴.۱ 
درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹ افزایش یافت 
و به ۸۲۶ میلیون سفر رسید.بر اساس گزارش 
رویترز، شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز 
جمعه اعلام کرد تعداد دکل های حفاری نفت 
آمریکا که معیاری برای ســنجش تولید آینده 
است، هفته گذشــته، پنج حلقه کاهش یافت 
و به ۴۹۷ حلقه رســید که پایین ترین آمار از 

فوریه سال ۲۰۲۲ است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با اشاره به ۲ دهه خشکسالی در کشور، 
گفــت: در کنار مصرف بی رویــه آب و افزایش 
جمعیت، ســرانه منابع آب تجدیدپذیر کشور 
کاهش یافته و در شرایط تنش آبی قرار گرفته 

است.
به گزارش ایرنا از شــرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، »اتابک جعفری« با اشاره به ۲ 
دهه رویارویی کشور با خشکسالی های پی درپی، 
اظهار کرد: در کنار مصرف بی رویه آب و افزایش 
جمعیت، ســرانه منابع آب تجدیدپذیر کشور 

کاهش یافته و در شرایط تنش آبی قرار گرفته 
است. درک این شــرایط سبب شد در ابتدای 
دولت سیزدهم و در هنگام رای اعتماد به دولت 
منتخب توســط مجلس شورای اسلامی، وزیر 
نیرو، وعده هایــی را در قالب یک برنامه چهار 
ساله ارائه دهد.مدیرعامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور در تشریح طرح های آبرسانی، 
افزود: ویژگی هــای اقلیمی، تداوم وضعیت کم 
بارشی و افزایش تقاضا برای آب شربِ بهداشتی 
سبب شد که طرح های آبرسانی به شهروندان 
در راس برنامه هــای بخش آب وزارت نیرو قرار 

بگیرد. وی ادامه داد: این طرح ها از طریق فراهم 
سازی آب بهداشــتی، شاخص سلامت و امید 
بــه زندگی را در شــهروندان افزایش می دهد. 
همچنین با تامین آب مورد نیاز برای شــهرها 
سبب ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی می شود. 
در واقع طرح های آبرسانی در دسته طرح های 
رفاهی، ســبز و محیط زیستی جای می گیرند.

جعفری خاطرنشان کرد: میثاق وزارت نیرو با 
مردم شریف ایران و نمایندگان مجلس این بود 
که طی چهار ســال، ۹ درصــد بر ظرفیت آب 
شرب بهداشــتی کشور بیفزاید، یعنی حجمی 
معــادل ۷۰۰ میلیون متر مکعــب؛ اما تلاش 
خســتگی ناپذیر خدمتگزاران مردم در بخش 
آب و آبفای وزارت نیرو، این مقدار را به بیش از 
یک میلیارد و ۵۸ میلیون متر مکعب رسانید، 
یعنی عملکرد دو ســال نخست، ۵۰ درصد از 
وعده ۴ساله فراتر رفته است.مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: بنا بر این 
راه چهار ســاله در کمتر از دو سال طی شده 
اســت. فرزندان ملت برآنند تا در پایان فرصت 
خدمتگــزاری دولت ســیزدهم، ضریب تحقق 

میثاق خود را در برنامه آبرسانی به ۳۰۰ درصد 
یعنی به حجــم دو میلیــارد و ۱۰۰ میلیون 

مترمکعب برسانند.
طرح های رو به جلوی 

فاضلاب شهری
وی با بیــان اینکه امر جمع آوری و تصفیه 
فاضلاب شهری علاوه بر الزامات و ضرورت های 
زیست محیطی و بهداشــتی، به عنوان تامین 
کننده بخشــی از منابع آب نا متعارف به شمار 
می آیند، بیان کرد: بازچرخانی پســاب کمک 
شــایانی به پایــداری تامیــن آب در مصارف 
برنامه  اظهار داشت:  گوناگون می کند.جعفری 
دولت ســیزدهم در این بخش شــامل اجرای 
۴۶ طرح با حجم یک میلیون و ۲۰۰ هزار متر 
مکعب در کشــور بوده است. در حال حاضر از 
این مقدار ۶۴۷ هزار متر مکعب به بهره برداری 
رسیده است که حکایت از تحقق ۵۴ درصدی 
برنامــه دارد. در پایان دولت و با بهره برداری از 
۴۷ طرح دیگــر، ضریب تحقق تعهدات وزارت 
نیرو به ۱۰۷ درصد خواهد رســید.مدیرعامل 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب به اقدامات 

صورت گرفته در جهاد آبرســانی اشاره کرد و 
گفت: در جهان، در امر آبرسانی به کانون های 
جمعیتی، معمولاً مناطق روســتایی مورد کم 
توجهــی قــرار می گیرند. در ایــران، توجه به 
مقوله »عدالت آبی« سبب شده است که سطح 
دسترسی روستائیان به آب آشامیدنی سالم در 
مقایسه با بسیاری از کشورهای دنیا در وضعیت 
بهتری باشــد، ولی هنوز از ضریب دسترســی 
شهری کمتر است.وی تاکید کرد: همین تفاوت 
وزارت نیــرو را بر آن داشــت تا با اجرای طرح 
جهاد آبرســانی، شاخص های دسترسی به آب 
روســتایی را جابه جا کنــد و از ۸۲ درصد در 
ابتــدای دولت به ۹۰ درصــد در انتهای دولت 
اکنون کوشش های  برساند.جعفری گفت: هم 
انجام شده موجب گشته که ضریب دسترسی 
روستائیان به آب آشامیدنی سالم و بهداشتی به 
۸۶.۶ درصد برسد. این در صورتی است که به 
عنوان مثال قرارداد ب متقابل تا قبل از ۱۴۰۰ 
چیــزی حدود ۳۵ میلیون بوده و این در حالی 
اســت که طی ۲ سال گذشته به ۳۷۰ میلیون 

رسیده و یک کار عظیم صورت گرفته است.

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهــره وری انرژی برق اعلام کرد: احــداث فوری ۴۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر خورشیدی در کشور به تصویب 

شورای عالی اقتصاد رسید.
به گزارش ســازمان انرژی های تجدیــد پذیر ، محمود 
کمانی رئیس ســازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری 
انرژِی برق ایران گفت: بر اســاس نیاز کشــور به توســعه 
انرژی های تجدید پذیر و ناترازی های برق در جلســه اخیر 
شــورای عالی انرژی با حضور رئیس جمهور مقرر شــد ۳۰ 
هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در یک بازه زمانی ۵ ساله 
احداث شــود، که این تصمیم فراتر از برنامه هایی است که 

تاکنون برای توســعه انرژی های تجدید پذیر داشته ایم.وی 
ادامه داد: بر این اســاس جلســه هایی با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری تشکیل و مقرر شد ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه 
تجدید پذیر خورشیدی در ۳ فاز طی ۳ سال احداث شود.

کمانی گفت: در گام نخســت بنا به تصویب شــورای عالی 
اقتصاد، به صورت ویژه و فوری مجوز احداث ۴ هزار و ۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه های خورشیدی صادر شد، که دوره احداث 
این نیروگاه ها تا قبل از دوره پیک مصرف ســال ۱۴۰۳ در 

نظر گرفته شده است.
رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی 
برق ایــران همچنین عنوان کرد: ۱۰ هزار و پانصد مگاوات 

باقی مانده از طرح احداث ۱۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید 
پذیــر، با تأمیــن مالی از طریق فاینانــس خارجی احداث 
می شود که این نیروگاه ها پس از اخذ مجوزهای قانونی در 

سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ احداث خواهند شد.
رئیس ســازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق 
ایــران گفت: روش احداث این چهــار هزار و ۵۰۰ مگاوات 
نیــروگاه تجدید پذیر از طریق مــاده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولیــد رقابت پذیر بوده که با خرید برق با حداکثر نرخ ۷.۳ 
ســنت به ازای هر کیلووات ساعت و به مدت ۵ سال است.
وی افزود: همچنین این قرارداد ۲۵ ســاله منعقد می شود 
که ۵ ســال آن از محل سوخت صرفه جویی شده پرداخت 

می شودو بقیه آن هم بســته به روش هایی خواهد بود که 
ســرمایه گذار با وزارت نیرو توافق خواهد کرد که می تواند 
برق را به شبکه داده و از منافع حاصل بهره مند شود.معاون 
وزیــر نیرو از اعلام فراخوان برای این امر در آغاز این هفته 
خبر داد و گفت: شرکت های توانمند بزرگ می توانند در این 

امر شرکت کنند.
وی افزود انجام مناقصه پس از ارزیابی کیفی شرکت های 
علاقمند و بین شرکت های تأیید شده صورت خواهد گرفت.

معــاون وزیر نیرو گفت: تأمین مالی این پروژه ها با تفاهمی 
که با صندوق توســعه ملی صورت گرفته است با مشارکت 

این صندوق و سرمایه گذاران صورت خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت آبفا اعلام کرد

ایجاد شرایط تنش آبی با ۲ دهه خشکسالی

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتبا خبر داد

تصویب احداث ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه برق تجدیدپذیر در شورای اقتصاد

گزارش

تولیدکننــدگان دخانیات گفت:  انجمن  رئیس 
طبــق برآوردهای انجام شــده ســالانه بین ۱۵ تا 
۲۰ میلیارد نخ ســیگار قاچاق وارد کشور می شود.

به گــزارش خبرگزاری مهر، طبق اظهارات مقامات 
وزارت صمت، »لوازم یدکی خودرو«، »لوازم خانگی«، 
»لــوازم آرایشــی و بهداشــتی«، »پوشــاک« و 
»دخانیــات«، به عنــوان پنج اولویت نخســت این 
وزارتخانه در رابطه با طرح های مبارزه با قاچاق کالا 
در کشور هستند؛ بر همین اساس، مقابله با کالای 
قاچاق و تقلبی از خردادماه سال گذشته با تمرکز بر 

بازار دخانیات وارد فاز جدیدی شده است. 
هر چند مقدار واقعی قاچاق ســیگار مشــخص 
نیســت؛ اما از مابه التفاوت تولید و مصرف، می توان 
تخمینی از میزان واردات قاچاق این کالا به کشور 
را برآورد کرد، بر همین اســاس و با فرض مصرف 

۸۰ میلیــارد نخ و تولید ۶۸ میلیارد نخ ســیگار در 
کشور، قاچاق انواع سیگار در سال گذشته به بیش 
از ۱۰ میلیارد نخ می رســد. بر همین اساس، حدود 
۸۰ تــا ۸۵ درصد بازار دخانیات در اختیار برندها و 
تولید قانونی داخلــی و ۱۵ تا ۲۰ درصد در اختیار 

قاچاق است. 
با این حســاب، میــزان محصــولات قاچاق و 
تقلبی در گروه کالایی دخانیات بســیار بالاســت.
در همیــن رابطه، اخیــراً محمدمهدی بــرادران، 
معــاون صنایــع عمومی وزیر صمت گفته اســت: 
فروش انواع محصــولات دخانی در تمام واحدهای 
توزیعِ عمده و خرده فروشــی می بایست با شناسه 
کالا صــورت پذیــرد؛ همچنیــن با اجــرای طرح 
شناسه کالا نباید شــاهد وجود کالاهای قاچاق در 
بازار باشیم؛ زیرا بر اســاس شناسه کالای الصاقی، 

برخوردها بــا عرضه کنندگان محصــولات دخانی 
قاچاق در بازار تسهیل خواهد شد.در همین زمینه، 
محمدرضا تاجدار، رئیــس انجمن تولیدکنندگان، 
صادرکننــدگان و واردکنندگان محصولات دخانی 
در گفتگو با خبرنگار مهر بیان کرد: حدود یک ماه 
پیش وزارت اطلاعات بــا همکاری نیروی انتظامی 
نسبت به برخورد با تعدادی از سرشبکه های قاچاق 
محصــولات دخانی اقدام قابل توجهی انجام داد؛ اما 
از آن تاریخ به بعد هیچ گونه نظارت و برخوردی در 
سطح عرضه با محصولات دخانی قاچاق و همچنین 
با مرکز اصلی عرضــه محصولات دخانی قاچاق در 
استان ها مشاهده نمی شود، به همین دلیل در حال 
حاضر بازار مملو از سیگار و تنباکوی قاچاق، جعلی 

و تقلبی است.
تاجدار در خصوص تولید محصولات دخانی در 

کشور بیان کرد: شــرایط تولید به دلیل مشکلات 
متعدد تولیدکنندگان در تأیید ثبت ســفارش مواد 
اولیه، تأیید کوتاژهای ترخیص مواد اولیه و غیره در 
وزارت صمت تا پروسه طولانی تخصیص و تأمین ارز 
از ســوی بانک مرکزی و همچنین مسیرهای قرمز 
ترخیص مواد اولیه، کارشناســان مجازی و غیره در 
گمرکات، ســرعت تولید دخانیات در داخل کشور 
را به شدت کند کرده و به طور هم زمان هزینه های 

تولید را نیز بالا برده است.
وی ادامــه داد: افزایش میــزان دریافت مالیات 
از تولیدکننــدگان داخلی در قالــب قوانین متعدد 
از جمله قانون بودجه ســالانه، قانون ارزش افزوده 
و قانون برنامه ۵ ســاله نــرخ تولیدات داخلی را در 
مقایسه با کشورهای اطراف به شدت افزایش داده و 

بازار را در اختیار قاچاقچیان قرار داده است.
رئیس انجمن دخانیات در پایان با ابراز امیدواری 
به اینکه سیاســت گذاران این حوزه شــرایط تولید 
محصولات دخانی در کشور را تسهیل کنند، گفت: 

بر اساس برآوردهای انجام شده در انجمن دخانیات، 
ســالانه بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد نخ سیگار و بیش از 

۵۰۰۰ تن تنباکو، قاچاق و جعل می شود.
به گــزارش مهر، بنا بر اعلام ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در سال گذشته 

بیــش از ۵ هزار و ۷۰۰ پرونــده مظنون به قاچاق 
در ســطح عرضه به ارزش بیش از ۹ هزار میلیارد 
تومان تشکیل شــده که به لحاظ تعداد پرونده ها، 
نزدیک به ۳۷ درصــد پرونده ها مربوط به کالاهای 

دخانی می شود.

فروش سالانه ۲۰ میلیارد نخ سیگار قاچاق در کشور

روزنامه وال استریت ژورنال درباره سیگنال افزایش تولید نفت گزارش داد

چراغ سبز عربستان به کاخ سفید


